[image: C:\Users\User\AppData\Local\Temp\Rar$DI22.1781\герб.png]
АДМИНИСТРАЦИЯ (ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН)
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД БАЛАБАНОВО»
Боровского района Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «24» апреля 2023 г.                                                                               	№ 155

г. Балабаново

Об организации проведения ярмарок на территории муниципального образования «город Балабаново»

0. 	В соответствии с п. 10 части 1 статьи 14 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 11 Федерального закона от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Калужской области от 30.08.2011 № 470 «Об организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Калужской области, решением Городской Думы городского поселения «Город Балабаново» от 24.09.2009 № 79-д «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории муниципального образования «Город Балабаново», решением Городской Думы городского поселения «Город Балабаново» от 26.05.2022 № 27-д «Об утверждении размера платы за размещение торгового места при проведении ярмарок в период прохождения праздничных мероприятий, культурно-массовых и спортивно-массовых мероприятий на территории муниципального образования «Город Балабаново», в связи с проведением праздничных мероприятий, приуроченных к празднованию Дня Победы, Администрация (исполнительно - распорядительный орган) городского поселения «Город Балабаново»
0.
0. ПОСТАНОВЛЯЕТ:

0. 1. Провести с 01.05.2023 по 31.05.2023 (включительно) в городе Балабаново Боровского района Калужской области универсальную ярмарку, посвященную празднованию Дня Победы.
0. 2. Привлечь к участию в универсальной ярмарке, посвященной празднованию Дня Победы, Муниципальное автономное учреждение «Многофункциональный центр обслуживания населения города Балабаново».
0. 3. Определить размер платы за размещение торгового места при проведении ярмарки, посвященной Дню Победы, для Муниципального автономного учреждения «Многофункциональный центр обслуживания населения города Балабаново» на период ее проведения в соответствии с решением Городской Думы городского поселения «Город Балабаново» от 26.05.2022 № 27-д «Об утверждении размера платы за размещение торгового места при проведении ярмарок в период прохождения праздничных мероприятий, культурно-массовых и спортивно-массовых мероприятий на территории муниципального образования «Город Балабаново».
0. 4. Определить следующие места проведения ярмарки: площадь у Дома культуры         г. Балабаново, сквер «Городской», прибрежная зона реки «Страдаловка», пруд ул. Коммунальная.
0. 5. Утвердить схемы размещения торговых мест на период проведения ярмарки
0. - Приложение № 1.
0. 6. Утвердить План мероприятий и порядок проведения универсальной ярмарки, посвященной празднованию Дня Победы - Приложение № 2.
0. 7. Муниципальному автономному учреждению «Многофункциональный центр обслуживания населения города Балабаново» обеспечить:
0. - организацию универсальной ярмарки в соответствии с Планом мероприятий по организации и проведению универсальной ярмарки, посвященной Дню Победы (Приложение № 2);
0. - заключение договоров на размещение торговых мест с лицами, участвующими в ярмарке и сбор платы за размещение торгового места (участие в ярмарке).
0. - организацию торговли и оказание услуг на ярмарке согласно схемам размещения торговых мест; обеспечить сбор платы за предоставление торгового места (участие в ярмарке).
0. 8. ОМВД по Боровскому району рекомендовать:
0. - обеспечить общественный порядок в период проведения универсальной ярмарки, посвященной Дню Победы, в местах проведения универсальной ярмарки;
0. - организовать регулярное патрулирование по пресечению несанкционированной торговли в рамках проведения универсальной ярмарки на прилегающих к ней территориях.
0. 9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации (исполнительно – распорядительного органа) городского поселения «Город Балабаново» Горошко Дмитрия Борисовича.
0. 10. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации (исполнительно-распорядительного органа) городского поселения «Город Балабаново».
0.

	Заместитель главы Администрации (исполнительно – распорядительного органа) городского поселения «Город Балабаново»

                               А.С. Козлов

[bookmark: _GoBack]
image1.png